
 

 

 

                                                    
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 29.12.2017г. № 1351-п 

г. Южа 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Содействие в 

реализации прав граждан на безопасный и здоровый труд», утвержденную 

постановлением Администрации Южского муниципального района                    

от 23.11.2016 № 780-п 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации Южского муниципального района                          

от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Южского муниципального 

района и Южского городского поселения и отмене постановлений 

Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и 

Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490», 

Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 
 

Внести в муниципальную программу «Содействие в реализации прав 

граждан на безопасный и здоровый труд» (далее – Программа), утвержденную 

постановлением Администрации Южского муниципального района                       

от 23.11.2016 № 780-п, следующие изменения: 

1. Строку девятую таблицы, указанной в разделе 1 «Паспорт программы» 

Программы изложить в новой редакции: 

 

«Объем 

ресурсного 

обеспечения 

программы 

Общий объем бюджетных ассигнований    

2017 год –  94 700,00 рублей; 

2018 год –  121 000,00 рублей; 

2019 год –  110 000,00 рублей. 

- бюджет Южского муниципального района: 

2017 год –  94 700,00 рублей; 

2018 год –  121 000,00 рублей; 

2019 год –  110 000,00 рублей.» 



 

 

2. Строку шестую таблицы, указанной в разделе 1 «Паспорт 

подпрограммы» подпрограммы «Улучшение условий и охраны труда в 

муниципальных учреждениях Южского муниципального района», являющейся 

приложением 1 к Программе, изложить в новой редакции: 

 

«Объем ресурсного 

обеспечения 

подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований    

2017 год –  94 700,00 рублей; 

2018 год –  121 000,00 рублей; 

2019 год –  110 000,00 рублей. 

- бюджет Южского муниципального района: 

2017 год –  94 700,00 рублей; 

2018 год –  121 000,00 рублей; 

2019 год – 110 000,00 рублей.» 

 

3. Таблицу 2 «Проведение обучения по охране труда и повышение уровня 

квалификации специалистов по охране труда» приложения 1 к подпрограмме 

«Улучшение условий и охраны труда в муниципальных учреждениях Южского 

муниципального района», являющейся приложением 1 к Программе, изложить 

в новой редакции: 
 

«№ 

п/п 

Организации Количество человек (ед.) Примечание 

Годы Итого 

человек 
2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 Детские сады 0 0 0 0  

2 Школы района 0 0 0 0  

3 Отдел образования 0 0 0 0  

4 МКУК «Южская МЦБ» 0 0 0 0  

5 МКУ «Южский молодежный 

центр» 

1 0 0 1  

6 МБУ «Южский 

многофункциональный 

центр предоставления 

государственных и  

муниципальных услуг            

«Мои Документы» 

0 0 0 0 Обучение по охране 

труда пройдено в 2016 

году 

7 КУМИ администрации  

Южского муниципального 

района 

0 0 0 0  

8 Финансовый отдел 

администрации  

Южского муниципального 

района 

0 0 0 0  

9 Совет Южского 

муниципального района 

0 0 1 1 Специалисты Совета 

обучение проходили в 



 

 

декабре 2016 и в марте 

2017 года 

10 Контрольно-счетный орган  

Южского муниципального 

района 

0 0 0 0 Обучение по охране 

труда пройдено в 2016 

году 

11 МБОУ ДОД «Южская 

детская школа искусств» 

0 0 0 0 Обучение по охране 

труда прошли в мае 

2017 года 

12 Администрация района 0 0 1 1  

 Итого: 1 0 2 3 » 

 

4. Таблицу 2.1. «Проведение обучения по охране труда и повышение 

уровня квалификации специалистов по охране труда» приложения 2 к 

подпрограмме «Улучшение условий и охраны труда в муниципальных 

учреждениях Южского муниципального района», являющейся приложением 1 к 

Программе, изложить в новой редакции: 
 

«№ 

п/п 

Организации  Расходы (руб.) Источник      

ресурсного обеспечения 
Годы Итого 

руб. 
2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 Детские сады 0 0 0 0 Бюджет муниципального 

района 

0 0 0 0 Областной бюджет 

0 0 0 0 Федеральный бюджет 

2 Школы района 0 0 0 0 Бюджет муниципального 

района 

0 0 0 0 Областной бюджет 

0 0 0 0 Федеральный бюджет 

3 Отдел образования 0 0 0 0 Бюджет муниципального 

района 

0 0 0 0 Областной бюджет 

0 0 0 0 Федеральный бюджет 

4 МКУК «Южская МЦБ» 0 0 0 0 Бюджет муниципального 

района 

0 0 0 0 Областной бюджет 

0 0 0 0 Федеральный бюджет 

5 МКУ «Южский молодежный 

центр» 

 

2000 0 0 2000 Бюджет муниципального 

района 

0 0 0 0 Областной бюджет 

0 0 0 0 Федеральный бюджет 

6 МБУ «Южский 

многофункциональный центр 

предоставления 

0 0 0 0 Бюджет муниципального 

района 

0 0 0 0 Областной бюджет 



 

 

государственных и  

муниципальных услуг        

«Мои Документы» 

0 0 0 0 Федеральный бюджет 

7 КУМИ администрации  

Южского муниципального 

района 

0 0 0 0 Бюджет муниципального 

района 

0 0 0 0 Областной бюджет 

0 0 0 0 Федеральный бюджет 

8 Финансовый отдел 

администрации  

Южского муниципального 

района 

0 0 0 0 Бюджет муниципального 

района 

0 0 0 0 Областной бюджет 

0 0 0 0 Федеральный бюджет 

9 Совет Южского 

муниципального района 

0 0 3000 3000 Бюджет муниципального 

района 

0 0 0 0 Областной бюджет 

0 0 0 0 Федеральный бюджет 

10 Контрольно-счетный орган  

Южского муниципального 

района 

0 0 0 0 Бюджет муниципального 

района 

0 0 0 0 Областной бюджет 

0 0 0 0 Федеральный бюджет 

11 МБОУ ДОД «Южская детская 

школа искусств» 

0 0 0 0 Бюджет муниципального 

района 

0 0 0 0 Областной бюджет 

0 0 0 0 Федеральный бюджет 

12 Администрация района 0 0 1000 1000 Бюджет муниципального 

района 

0 0 0 0 Областной бюджет 

0 0 0 0 Федеральный бюджет 

 Итого: 2000 0 4000 6000 Бюджет муниципального 

района 

0 0 0 0 Областной бюджет 

0 0 0 0 Федеральный бюджет» 

 

5. Таблицу 3 «Проведение обязательных предварительных и 

периодических медицинских осмотров работников» приложения 1 к 

подпрограмме «Улучшение условий и охраны труда в муниципальных 

учреждениях Южского муниципального района», являющейся приложением 1 к 

Программе, изложить в новой редакции: 
 

«№ 

п/п 

Организации Количество человек (ед.) Примечание 

Годы Итого 

человек 
2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 Детские сады 0 0 0 0  

2 Школы района 0 0 0 0  



 

 

3 Отдел образования 0 0 0 0 Отсутствуют 

муниципальные служащие 

и должности с вредными 

условиями труда 

4 МКУК «Южская МЦБ» 0 0 0 0 Отсутствуют 

муниципальные служащие 

и должности с вредными 

условиями труда 

5 МКУ «Южский молодежный 

центр» 

0 0 0 0 Отсутствуют 

муниципальные служащие 

и должности с вредными 

условиями труда 

6 МБУ «Южский 

многофункциональный центр 

предоставления 

государственных и  

муниципальных услуг           

«Мои Документы» 

0 0 0 0 Отсутствуют 

муниципальные служащие 

и должности с вредными 

условиями труда 

7 КУМИ администрации  

Южского муниципального 

района 

0 0 0 0 В штате КУМИ                    

5 муниципальных 

служащих 

8 Финансовый отдел 

администрации  

Южского муниципального 

района 

11 11 11 33 В штате финотдела                               

11 муниципальных 

служащих. Планируется 

провести в 4 квартале 2017  

9 Совет Южского муниципального 

района 

0 2 2 4 В штате Совета 2 

муниципальных служащих 

10 Контрольно-счетный орган  

Южского муниципального 

района 

0 2 2 4 В штате КСО 2 

муниципальных служащих 

11 МБОУ ДОД «Южская детская 

школа искусств» 

0 10 8 18 В штате ДШИ 8 педагогов 

и директор с главным 

бухгалтером (1 раз в 2 

года) 

12 Администрация района 21 28 28 77 В штате Администрации 

района 28 муниципальных 

служащих 

13 Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации Южского 

муниципального района 

3 0 0 3 В штате Управления ЖКХ 

7 муниципальных 

служащих  

 Итого: 35 53 51 139 » 

                                                                                                                                                                    

6. Таблицу 3.1. «Проведение обязательных предварительных и 

периодических медицинских осмотров работников» приложения 2 к 

подпрограмме «Улучшение условий и охраны труда в муниципальных 

учреждениях Южского муниципального района», являющейся приложением 1 к 

Программе, изложить в новой редакции: 

 

 

 



 

 

«№ 

п/п 

Организации  Расходы (руб.) Источник 

ресурсного обеспечения 
Годы Итого 

руб. 
2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 Детские сады 0 0 0 0 Бюджет муниципального 

района 

0 0 0 0 Областной бюджет 

0 0 0 0 Федеральный бюджет 

2 Школы района 0 0 0 0 Бюджет муниципального 

района 

0 0 0 0 Областной бюджет 

0 0 0 0 Федеральный бюджет 

3 Отдел образования 0 0 0 0 Бюджет муниципального 

района 

0 0 0 0 Областной бюджет 

0 0 0 0 Федеральный бюджет 

4 МКУК «Южская МЦБ» 0 0 0 0 Бюджет муниципального 

района 

0 0 0 0 Областной бюджет 

0 0 0 0 Федеральный бюджет 

5 МКУ «Южский молодежный 

центр» 

 

0 0 0 0 Бюджет муниципального 

района 

0 0 0 0 Областной бюджет 

0 0 0 0 Федеральный бюджет 

6 МБУ «Южский 

многофункциональный центр 

предоставления 

государственных и  

муниципальных услуг           

«Мои Документы» 

0 0 0 0 Бюджет муниципального 

района 

0 0 0 0 Областной бюджет 

0 0 0 0 Федеральный бюджет 

7 КУМИ администрации  

Южского муниципального 

района 

0 0 0 0 Бюджет муниципального 

района 

0 0 0 0 Областной бюджет 

0 0 0 0 Федеральный бюджет 

8 Финансовый отдел 

администрации  

Южского муниципального 

района 

25850 20000 20000 65850 Бюджет муниципального 

района 

0 0 0 0 Областной бюджет 

0 0 0 0 Федеральный бюджет 

9 Совет Южского муниципального 

района 

0 6000 6000 12000 Бюджет муниципального 

района 

0 0 0 0 Областной бюджет 

0 0 0 0 Федеральный бюджет 

10 Контрольно-счетный орган  

Южского муниципального 

района 

0 6000 6000 12000 Бюджет муниципального 

района 

0 0 0 0 Областной бюджет 

0 0 0 0 Федеральный бюджет 



 

 

11 МБОУ ДОД «Южская детская 

школа искусств» 

0 18000 18000 36000 Бюджет муниципального 

района 

0 0 0 0 Областной бюджет 

0 0 0 0 Федеральный бюджет 

12 Администрация района 48850 56000 56000 160850 Бюджет муниципального 

района 

0 0 0 0 Областной бюджет 

0 0 0 0 Федеральный бюджет 

13 

 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации Южского 

муниципального района 

8000 0 0 8000 Бюджет муниципального 

района 

0 0 0 0 Областной бюджет 

0 0 0 0 Федеральный бюджет 

 Итого: 82700 106000 106000 294700 Бюджет муниципального 

района 

0 0 0 0 Областной бюджет 

0 0 0 0 Федеральный бюджет» 

 

7. Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы (рублей)» 

подпрограммы «Улучшение условий и охраны труда в муниципальных 

учреждениях Южского муниципального района», являющейся приложением 1 к 

Программе, изложить в новой редакции: 

            

«№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия/ 

мероприятия/ 

источник 

ресурсного 

обеспечения 

Исполнитель 2017 год 2018 год 2019 год 

 

Подпрограмма, всего  94 700,00 121 000,00 110 000,00 

Бюджетные ассигнования: 94 700,00 121 000,00 110 000,00 

- бюджет Южского муниципального района 94 700,00 121 000,00 110 000,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

 Основное мероприятие:  

«Совершенствование охраны труда в 

муниципальных учреждениях» 

   

1.  Проведение специальной  оценки 

условий труда  

10 000,00 15 000,00 0,00 

- бюджетные ассигнования 10 000,00 15 000,00  0,00 

- бюджет Южского муниципального 

района 

10 000,00 15 000,00  0,00 



 

 

- областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

 

 

 

 

 

1.2. 

 

 Администрация Южского 

муниципального района в лице МКУ 

«Южский молодежный центр» 

10 000,00 0,00 0,00 

- бюджетные ассигнования 10 000,00 0,00 0,00 

- бюджет Южского муниципального 

района 

10 000,00 0,00 0,00 

- областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

КУМИ администрации Южского 

муниципального района 

0,00 15 000,00 0,00 

- бюджетные ассигнования 0,00 15 000,00 0,00 

- бюджет Южского муниципального 

района 

0,00 15 000,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

2. Проведение обучения по охране 

труда и повышение уровня 

квалификации специалистов по 

охране труда 

2 000,00 0,00 4 000,00 

- бюджетные ассигнования 2 000,00 0,00 4 000,00 

- бюджет Южского муниципального 

района 

2 000,00 0,00 4 000,00 

- областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

2.1. Администрация Южского 

муниципального района в лице МКУ 

«Южский молодежный центр» 

2 000,00 0,00 0,00 

- бюджетные ассигнования 2 000,00 0,00 0,00 

- бюджет муниципального района 2 000,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

2.2. Совет Южского муниципального 

района 

0,00 0,00 3 000,00 

- бюджетные ассигнования 0,00 0,00 3 000,00 



 

 

- бюджет муниципального района 0,00 0,00 3 000,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

2.3. Администрация Южского 

муниципального района 

0,00 0,00 1 000,00 

- бюджетные ассигнования 0,00 0,00 1 000,00 

- бюджет муниципального района 0,00 0,00 1 000,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

3.  Проведение обязательных 

предварительных и периодических 

медицинских осмотров работников 

82 700,00 106 000,00 106 000,00 

- бюджетные ассигнования 82 700,00 106 000,00  106 000,00 

- бюджет Южского муниципального 

района 

82 700,00 106 000,00  106 000,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

3.1.  Финансовый отдел администрации 

Южского муниципального района 

25 850,00 20 000,00 20 000,00 

- бюджетные ассигнования 25 850,00 20 000,00 20 000,00 

- бюджет Южского муниципального 

района 

25 850,00 20 000,00 20 000,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

3.2. 

 

 

 

 

 

3.3. 

 

 

 

 

 

 

Совет Южского муниципального 

района 

0,00 6 000,00 6 000,00 

- бюджетные ассигнования 0,00 6 000,00 6 000,00 

- бюджет Южского муниципального 

района 

0,00 6 000,00 6 000,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Контрольно-счетный орган Южского 

муниципального района  

0,00 6 000,00 6 000,00 

- бюджетные ассигнования 0,00 6 000,00 6 000,00 

- бюджет Южского муниципального 0,00 6 000,00 6 000,00 



 

 

 района 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

3.4. 

 

 

 

 

 

 

Администрация Южского 

муниципального района в лице МБОУ 

ДОД «Южская детская школа 

искусств» 

0,00 18 000,00 18 000,00 

- бюджетные ассигнования 0,00 18 000,00 18 000,00 

- бюджет Южского муниципального 

района 

0,00 18 000,00 18 000,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

3.5. Администрация Южского 

муниципального района 

48 850,00 56 000,00 56 000,00 

- бюджетные ассигнования 48 850,00 56 000,00 56 000,00 

- бюджет Южского муниципального 

района 

48 850,00 56 000,00 56 000,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

3.6. Управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации Южского 

муниципального района 

8 000,00 0,00 0,00 

 - бюджетные ассигнования 8 000,00 0,00 0,00 

 - бюджет Южского муниципального 

района 

8 000,00 0,00 0,00 

 - областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

 - федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00» 

 

8. Таблицу «Объем бюджетных ассигнований на финансирование 

подпрограммы» приложения 3 к подпрограмме «Улучшение условий и охраны 

труда в муниципальных учреждениях Южского муниципального района», 

являющейся приложением 1 к Программе, изложить в новой редакции: 

 

«№ 

п/п 
Организация 

Расходы на мероприятия, рублей  

Источник   ресурсного 

обеспечения 
Годы Итого, 

рублей 
2017 год 2018 год 2019 год 



 

 

1 Деские сады 

0 0 0 0 Бюджет муниципального района 

0 0 0 0 Областной бюджет 

0 0 0 0 Федеральный бюджет 

2 Школы района 

0 0 0 0 Бюджет муниципального района 

0 0 0 0 Областной бюджет 

0 0 0 0 Федеральный бюджет 

3 Отдел образования 

0 0 0 0 Бюджет муниципального района 

0 0 0 0 Областной бюджет 

0 0 0 0 Федеральный бюджет 

4 
МКУК «Южская 

МЦБ» 

0 0 0 0 Бюджет муниципального района 

0 0 0 0 Областной бюджет 

0 0 0 0 Федеральный бюджет 

5 
МКУ «Южский 

молодежный центр» 

12 000 0 0 12 000 Бюджет муниципального района 

0 0 0 0 Областной бюджет 

0 0 0 0 Федеральный бюджет 

6 

МБУ 

«Южский много-

функциональный  

центр предоставления 

государственных и  

муниципальных услуг 

«Мои Документы» 

0 0 0 0 Бюджет муниципального района 

0 0 0 0 Областной бюджет 

0 0 0 0 Федеральный бюджет 

7 

КУМИ 

администрации 

Южского 

муниципального 

района 

0 15 000 0 15 000 Бюджет муниципального района 

0 0 0 0 Областной бюджет 

0 0 0 0 Федеральный бюджет 

8 

Финансовый отдел 

администрации 

Южского 

муниципального 

района 

25 850 20 000 20 000 65 850 Бюджет муниципального района 

0 0 0 0 Областной бюджет 

0 0 0 0 Федеральный бюджет 

9 

Совет Южского 

муниципального 

района 

0 6000 9000 15000 Бюджет муниципального района 

0 0 0 0 Областной бюджет 

0 0 0 0 Федеральный бюджет 

10 

Контрольно-счетный 

орган Южского 

муниципального 

района 

0 6000 6000 12 000 Бюджет муниципального района 

0 0 0 0 Областной бюджет 

0 0 0 0 Федеральный бюджет 

11 

МБОУ ДОД «Южская 

детская школа 

искусств» 

0 18 000 18 000 36 000 Бюджет муниципального района 

0 0 0 0 Областной бюджет 

0 0 0 0 Федеральный бюджет 



 

 

12 
Администрация 

района 

48 850 56 000 57 000 161 850 Бюджет муниципального района 

0 0 0 0 Областной бюджет 

0 0 0 0 Федеральный бюджет 

13 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства  

8 000 0 0 8 000 Бюджет муниципального района 

0 0 0 0 Областной бюджет 

0 0 0 0 Федеральный бюджет 

 

администрации 

Южского 

муниципального 

района 

     

 Итого: 

94 700 121 000 110 000 325 700 Бюджет муниципального района 

0 0 0 0 Областной бюджет 

0 0 0 0 Федеральный бюджет 

 

Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 

«Правовой Вестник Южского муниципального района» и на официальном 

сайте Южского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Южского муниципального района                               В.И.Мальцев 
 


